
Zápis

z 18. jednání Komise rozvoje města
konané dne 18. 9. 2024 ve Žďáře nad Sázavou

Garant komise: Ing. Martin Mrkos, ACCA, starosta města
Předseda komise: Mgr. Zdeněk Navrátil
Tajemník komise: Veronika Stejskalová, DiS.
Přítomni: Mgr. Zdeněk Navrátil, Ing. Pavla Müllerová, Ing. Miloslav Sláma,

Bc. Šárka Zástěrová, Ing. Zdenka Priatková,
Omluveni: Mgr. Jaromír Brychta,
Nepřítomni: Ing. Miroslav Inwald
Hosté: Aleš Studený, Ing. Jan Prokop, MUDr. Jan Mokříš
Legenda: červeně jsou informace pro RM, fialově jsou úkoly v rámci komise

1. Program jednání

Hlasování o programu jednání 18. 9. 2024.

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se hlasování: 0
Program jednání byl schválen.

2. Účast hostů

Hlasování o účasti hostů na jednání komise 18. 9. 2024.

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se hlasování: 0
Účast hostů byla schválena.

Jednání probíhalo za osobní účasti i online.

3. Náměstí Stalingrad - ulice Brodská

Host: Aleš Studený

Prezentace dle přílohy č. 1

Diskuze a dotazy.

Vytvořit dokument - “územní studie” - který by definoval možnosti rozvoje jednotlivých
lokalit, území, kde by mělo být parkoviště, kde park, kde komunitní prostory, atd.

Ideálně aktualizovat územní plán, kdy v BH (bydlení hromadné) lze vytvořit i
nebytové prostory (služby).



Doporučení pro RM: Vytvořit studii, která bude definovat rozvoj lokalit ve Žďáře 3.

4. Výzkum “Věžička”

Host: p. starosta
Diskuze a dotazy.

5. Projekty města – SRI

Prezentace: Ing. Jan Prokop, dle přílohy č. 2

Další jednání komise rozvoje města proběhne ve středu 16. 10. 2024 v 16:00
hod. v zasedací místnosti rady města a online (dle potřeby), 2. patro budovy
MěÚ - Žižkova 227/1 ve Žďáře nad Sázavou.

Návrhy na téma příštího jednání: Veřejné projednání - parkování v ZM

Návrhy témat příštích jednání: Ring park, úsekové měření ve Žďáře, naučná
stezka Vetla, atd…


